АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27.11.2024_ № __1808___

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт», утвержденную постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2122 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт»
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области, постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 22.12.2022 №2045 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт», утвержденную постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2122 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 13.03.2023 №385, от 29.09.2023 №1879, от 14.12.2023 №2456, от 27.12.2023 №2624, от 28.03.2024 №346, от 26.09.2024 №1421) следующие изменения (прилагаются).
    2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://spadm.ru.
    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Серебряные Пруды Московской области А.И. Волкова.

Глава городского округа                                                                           О. В. Павлихин

                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации городского округа
                                                                                                                                                              Серебряные Пруды Московской области
                                                                                                                                    от  27.11.2024      №1808

[bookmark: _GoBack]
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт», утвержденную постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2122 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 13.03.2023 №385, от 29.09.2023 №1879, от 14.12.2023 №2456, от 27.12.2023 №2624, от 28.03.2024 №346, от 26.09.2024 №1421 )

1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт»
изложить в следующей редакции:

«
1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы городского округа Серебряные Пруды Московской области
А.И. Волков

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Цели государственной программы
	1. Создание в городском округе Серебряные Пруды Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

	2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Развитие физической культуры и спорта
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	2. Подготовка спортивного резерва
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	3. Обеспечивающая подпрограмма
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей городского округа Серебряные Пруды Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, совершенствование системы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта

	3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	1123,00
	1123,00
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	415774,73
	113692,08
	107206,00
	40303,25
	71458,20
	83115,20

	Внебюджетные источники
	35274,70
	7226,70
	8998,00
	6300,00
	6350,00
	6400,00

	Всего, в том числе по годам:
	452172,43
	122041,78
	116204,00
	46603,25
	77808,20
	89515,20

»;
    2. В разделе «6. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»:
1)  подраздел «6.1. Паспорт Подпрограммы 1«Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
«
6.1. Паспорт Подпрограммы 1«Развитие физической культуры и спорта»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год реализации программы
	2024 год реализации программы
	2025 год реализации программы
	2026 год реализации программы
	2027 год реализации программы
	Итого

	Отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
в том числе:
	92615,43
	86131,50
	34743,85
	47448,80
	67159,60
	328099,18

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	85388,73
	77133,50
	28443,85
	41098,80
	60759,60
	292824,48

	Внебюджетные средства
	7226,70
	8998,00
	6300,00
	6350,00
	6400,00
	35274,70

»;

2) в подразделе «6.2. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»
строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01
«Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта»
	2023-2027
	Итого:
	328099,18
	92615,43

	     86131,50
	34743,85
	47448,80
	67159,60
	x

	Средства бюджета Московской области
	0
	0

	            0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0

	           0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	292824,48
	85388,73

	     77133,50
	28443,85
	41098,80
	60759,60

	Внебюджетные средства
	35274,70
	7226,70

	     8998,00
	6300,00
	6350,00
	6400,00

	1.1
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2023-2027
	Итого:
	325293,75
	91681,90

	     85831,50
	34443,85
	47148,80
	66187,70
	Отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области, муниципальное учреждение в области физической культуры и спорта

	Средства бюджета Московской области
	0
	0

	           0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0

	           0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	290019,05
	84455,20

	   76833,50
	28143,85
	40798,80
	59787,70

	Внебюджетные средства
	35274,70
	7226,70

	    8998,00
	6300,00
	6350,00
	6400,00

	Результат выполнения мероприятия:
Количество муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, в отношении которых осуществлено финансовое обеспечение (ед.)
	Х
	Х
	Всего:
	2023 год

	В том числе по кварталам
	2025
год
	2026 год
	2027 год

	Итого 2024 год
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

»;
Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме:
	Итого:
	328099,18
	92615,43
	86131,50
	34743,85
	47448,80
	67159,60
	x

	Средства бюджета Московской области

0

0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

0

0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	292824,48
	85388,73
	77133,50
	28443,85
	41098,80
	60759,60

	Внебюджетные средства
	35274,70
	7226,70
	8998,00
	6300,0
	6350,0
	6400,0

   ».
3. В разделе «7. Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»:
   1) подраздел «7.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции:
«
7.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год реализации программы
	2024 год реализации программы
	2025 год реализации программы
	2026 год реализации программы
	2027 год реализации программы
	Итого

	Отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
в том числе:
	26911,12
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	22355,60
	121558,02

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	1123,00
	0
	0
	0
	0
	1123,00

	Средства бюджета городского округа
	25788,12
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	22355,60
	120435,02

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;

2) в подразделе «7.2 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»:
    строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01
«Подготовка спортивных сборных команд»
	2023-2027
	Итого:
	120435,02
	25788,12
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	22355,60
	x

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	120435,02
	25788,12
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	22355,60

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

	2023-2027
	Итого:
	118973,90
	25033,20
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	21649,40
	Отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области, муниципальное учреждение, реализующее дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	118973,90
	25033,20
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	21649,40

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат выполнения мероприятия:
Количество муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки
в отношении которых осуществлено финансовое обеспечение (ед.)
	Х
	Х
	Всего:

2023
год
	Итого
2024 год
	В том числе по кварталам
	2025
 год
	2026
 год
	2027
 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

»;

Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме:
	Итого:
	121558,02
	26911,12
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	22355,60
	x

	Средства бюджета Московской области
	1123,0
	1123,0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	120435,02
	25788,12
	30072,50
	11859,40
	30359,40
	22355,60

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».